平成 24 年 8 月 17 日

委 員 各 位

 公益社団法人 日本材料学会

 衝撃部門委員会

 委員長 三村 耕司

第 128 回衝撃部門委員会（幹事会を含む）及び講演会開催のご案内

 標記委員会を下記の通り開催いたします。委員の方々には、万障お繰り合わせの上、ご出席く

ださいますようお願い申し上げます。本委員会に出席される予定の方は、9 月 28 日（金）までに

事務局へ連絡をお願いします（欠席予定の方は、連絡の必要ございません）。

記

１． 日 時：平成 24 年 10 月 5 日（金） 12：40～17:00

２．場 所：広島大学 学生プラザ 4 階 多目的室

 （〒739-8514 東広島市鏡山 1-7-1  TEL: 082-422-7111(代)

 URL: http://www.hiroshima-u.ac.jp/add_html/access/ja/saijyo4.html

 広島大学線バス停「広大西口」より約 700m）

３．委員会（幹事会と合同開催） ＜12:40～13:40＞

４．講演会 ＜13:45～17:00＞

開会の挨拶

（13：45～13：50）

講 演：

(1) パルスデトネーション技術とその応用（爆発的な燃焼を有効利用するために）（仮題）

広島大学大学院工学研究院  遠藤 琢磨 氏
 (IMPACT12-2-1)

（13：50～14：50）

(2) 自動車用新熱延高張力鋼板とその衝撃特性について（仮題）

JFE スチール（株） スチール研究所

瀬戸 一洋 氏、上 力 氏、稲積 透 氏、吉武 明英 氏
 (IMPACT12-2-2)

（14：50～15：50）

＜ 休 憩  10 分 ＞

(3) 高分子材料の圧縮応力－ひずみ特性： ひずみ速度と温度の影響（仮題）

岡山理科大学工学部  中井 賢治 氏、横山 隆 氏
 (IMPACT12-2-3)

（１6：00～17：00）

会 場 案 内

会 場：広島大学 学生プラザ 4 階 多目的室

 （〒739-8514 東広島市鏡山 1-7-1  TEL: 082-422-7111(代)）

会場への行き方については、下記ホームページにてご確認ください。

URL: http://www.hiroshima-u.ac.jp/add_html/access/ja/saijyo4.html

http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/access/higashihiroshima/

● 山陽新幹線「JR 東広島駅」から広島大学行きバスで「広大西口」下車（約 20 分、タクシー

で約 15 分）、北東へ約 700m、徒歩約 9 分。

● JR 山陽本線「JR 西条駅」から          〃          。

● JR 山陽本線「JR 八本松駅」から          〃          。

● 広島空港から JR 白市駅行きバス→「JR 白市駅」→「JR 西条駅」下車（約 26 分）、広島大

学行きバスで「広大西口」下車（約 20 分）、北東へ約 700m、徒歩約 9 分。

バス時刻表（URL）：
 JR 東広島駅―広島大学 http://www.geiyo.co.jp/Unyu/daigaku2H24-3.htm

 JR 西条駅―広島大学 http://www.geiyo.co.jp/Unyu/daigakuH24-3.htm

 JR 八本松駅―広島大学 http://www.geiyo.co.jp/Unyu/daigaku1H24-3.htm

 広島空港―JR 白市駅 http://www.hij.airport.jp/access/now/jr/jr02.php

 ※JR 東広島駅からの本数は少ないため、利用される方は事前にご確認下さい。